АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         31.12.2019                           г. Рассказово                           № 970

О внесении изменений в перечень муниципальных программ Рассказовского
района, утвержденный постановлением администрации района  от 01.10.2013
№ 950 «Об утверждении перечня муниципальных программ Рассказовского
района» (в редакции постановления от 09.09.2019 № 642)

 В целях эффективного использования средств бюджета Рассказовского
района, администрация района постановляет:
 1. Внести изменения в перечень муниципальных программ
Рассказовского района, утверждённый постановлением администрации
района от 01.10.2013 № 950 «Об утверждении перечня муниципальных
программ Рассказовского района» (в редакции постановления от 09.09.2019
№ 642), изложив его в новой редакции согласно приложению.
 2. Признать утратившим силу постановление администрации района от
09.09.2019 № 642 «О  внесении изменений в перечень муниципальных
программ Рассказовского района, утвержденный постановлением
администрации района  от 01.10.2013 № 950 «Об утверждении перечня
муниципальных программ Рассказовского района» (в редакции
постановления от 24.05.2019 № 280)».
 3.  Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации
района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, начальника отдела сельского
хозяйства и продовольствия В.С. Проскурякова.

Глава Рассказовского района                                                         А.А. Поздняков

                                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                          к постановлению администрации района
                                                                                                                                                                от 31.12.2019 № 970

 Перечень
муниципальных программ Рассказовского района

№
п/п

Наименование программы
(подпрограммы)

Ответственные исполнители
(соисполнители)

Координаторы

1.

Муниципальная программа
«Развитие сельского хозяйства и

регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия
Рассказовского района»

на 2014-2022 годы

Отдел сельского хозяйства и
продовольствия администрации района

Заместитель главы
администрации района,

начальник отдела сельского
хозяйства и продовольствия

В.С. Проскуряков

2. Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан

Рассказовского района»
на 2014-2022 годы

Отдел по социальным вопросам и
взаимодействию с органами местного

самоуправления администрации района

Заместитель главы
администрации района

Е.В. Косарева

3.

Муниципальная программа
«Развитие образования в
Рассказовском районе»

на 2014-2022 годы

Отдел образования и защиты прав
несовершеннолетних администрации района

Заместитель главы
администрации района

Е.В. Косарева

4.

Муниципальная программа
«Развитие культуры и туризма

Рассказовского района»
на 2014-2022 годы

Отдел культуры, физической культуры,
спорта, туризма,

молодёжной политики и архивного дела
администрации района

Заместитель главы
администрации района

Е.В. Косарева

5.

Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и
спорта в Рассказовском районе» на

2014-2022 годы

Отдел культуры, физической культуры,
спорта, туризма,

молодёжной политики и архивного дела
администрации района

Заместитель главы
администрации района

Е.В. Косарева

6.

Муниципальная программа
«Обеспечение населения

комфортным и доступным жильём и
коммунальными услугами граждан

Рассказовского района»
на 2014-2022 годы

Отдел строительства, архитектуры,
жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства администрации района

Первый заместитель главы
администрации района

О.Н. Булычев

7. Муниципальная программа «Охрана
окружающей среды,

воспроизводство и использование
природных ресурсов Рассказовского

района» на 2014-2022 годы

Отдел строительства, архитектуры,
жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства администрации района

Первый заместитель главы
администрации района

О.Н. Булычев

8.

Муниципальная программа
«Оказание содействия

добровольному переселению в
Рассказовский район

соотечественников, проживающих за
рубежом» на 2014-2022 годы

Отдел по социальным вопросам и
взаимодействию с органами местного

самоуправления администрации района

Заместитель главы
администрации района

Е.В. Косарева

9.

Муниципальная программа
«Экономическое развитие и
инновационная экономика

Рассказовского района»
на 2014-2022 годы

Отдел экономического развития, труда,
предпринимательства и муниципального

заказа администрации района

Заместитель главы
администрации района,

начальник отдела сельского
хозяйства и продовольствия

В.С. Проскуряков

10. Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности
Рассказовского района»

на 2014-2022 годы

Отдел строительства, архитектуры,
жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства администрации района

Первый заместитель главы
администрации района

О.Н. Булычев

11. Муниципальная программа
«Развитие институтов гражданского

общества Рассказовского района»
на 2014-2022 годы

Отдел культуры, физической культуры,
спорта, туризма,

молодёжной политики и архивного дела
администрации района

Заместитель главы
администрации района

Е.В. Косарева

12.

Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы и

дорожного хозяйства Рассказовского
района» на 2014-2022 годы

Отдел строительства, архитектуры,
жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства администрации района

Первый заместитель главы
администрации района

О.Н. Булычев

13. Муниципальная программа
«Эффективное управление
финансами  и оптимизация

муниципального долга
Рассказовского района»

на 2014-2022 годы

Финансовый отдел администрации района Заместитель главы
администрации района,

начальник финансового отдела
Е.Л. Каретникова

14. Муниципальная программа
«Обеспечение информационной

открытости и доступности
деятельности органов местного
самоуправления Рассказовского

района» на 2015-2022 годы

Отдел по социальным вопросам и
взаимодействию с органами местного

самоуправления администрации района

Заместитель главы
администрации района

Е.В. Косарева

15.

Муниципальная программа
«Доступная среда»

Отдел по социальным вопросам и
взаимодействию с органами местного

самоуправления администрации района

Заместитель главы
администрации района

Е.В. Косарева

16. Муниципальная программа
«Эффективное управление

муниципальной собственностью
Рассказовского района»

 на 2015-2022 годы

Отдел по управлению имуществом и
землеустройству администрации района

Заместитель главы
администрации района,

начальник отдела сельского
хозяйства и продовольствия

В.С. Проскуряков
17.

Муниципальная программа

«Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопас-
ности, безопасности людей на

водных объектах Рассказовского
района»

Отдел гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций, общественной

 безопасности
и мобилизационной подготовки

администрации района

Первый заместитель главы
администрации района

О.Н. Булычев

18.

Муниципальная программа
«Обеспечение безопасности

населения Рассказовского района и
противодействие преступности»

Отдел гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций, общественной

 безопасности
и мобилизационной подготовки

администрации района

Первый заместитель главы
администрации района

О.Н. Булычев

19.

Муниципальная программа
«Информационное общество»

 на 2016-2022 годы

Финансовый отдел администрации района Заместитель главы
администрации района,

начальник финансового отдела
Е.Л. Каретникова

20 Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских

территорий Рассказовского района»
на 2020-2025 годы

Отдел сельского хозяйства и
продовольствия администрации района

Заместитель главы
администрации района,

начальник отдела сельского
хозяйства и продовольствия

В.С. Проскуряков

Заместитель главы администрации района,
начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия                                                       В.С. Проскуряков